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Kommunstyrelsen 

Remiss, Förbättrade möjligheter för barn att 
utkräva sina rättigheter enligt 
barnkonventionen, SOU 2023:40 
Sammanfattning 
Trelleborgs kommun har beretts möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet 
Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter 
enligt barnkonventionen, SOU 2023:40. 

Utredningen om barns möjligheter att utkräva sina rättigheter har tagit ställning till 
om Sverige bör ratificera det tredje tilläggsprotokollet till barnkonventionen om en 
individuell klagomålsmekanism, föreslagit åtgärder som säkerställer barns 
möjligheter att klaga och utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen i svensk 
lagstiftning samt sett över möjligheterna att staten bidrar till att etablera barnombud 
inom civilsamhällesorganisationer. 

Kommunledningsförvaltningen har sammanställt ett förslag till yttrande. 
Socialförvaltningen har erbjudits möjlighet att inkomma med synpunkter till 
yttrandet men valt att avstå. Kommunens barnrättssamordnare och processledaren 
för Tryggare Trelleborg har involverats i framtagandet av yttrandet. Förslaget till 
yttrande avgränsas till utredningens uppdrag gällande etablerandet av barnombud 
inom civilsamhällesorganisationer. I förslaget till yttrande belyses ett par risker 
med detta förslag samt att kommunen, utifrån dessa risker, anser att staten borde ta 
helhets- och huvudansvaret för att agera barnombud. I förslaget till yttrande 
framförs även att Trelleborgs kommun i övrigt inte har några synpunkter på 
utredningens förslag.  

Förslag till yttrande finns i separat bilaga till ärendet. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-01-02 
Förslag till yttrande, 2024-01-02 
Remissmissiv SOU 2023:40, 2023-11-06 
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Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta  

att anta föreliggande förslag till yttrande som sitt eget och översända yttrandet till 
Socialdepartementet.  

Beslutet skickas till 
Socialdepartementet 
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